
Taschenfederkern-Matratze
Mod. 559/2, 3, 4

GRÖSSEN UND MASSANGABEN

Liegeflä-
che in cm

90/190 80/200 90/200 100/200 120/200 140/200 160/200 180/200

Außenma-
ße in cm

90/ca.
19/190

80/ca.
19/200

90/ca.
19/200

100/ca.
19/200

120/ca.
19/200

140/ca.
19/200

160/ca.
19/200

180/ca.
19/200

Gesamthö-
he in cm

ca. 19 ca. 19 ca. 19 ca. 19 ca. 19 ca. 19 ca. 19 ca. 19

Seite 1 / 2



POLSTERUNGSVARIANTEN

Taschenfederkern
Beim Tonnentaschen-Federkern werden die einzelnen, tonnenförmigen
Federn in Taschen aus Spinnvlies eingenäht und miteinander verbunden.
Aufgrund der hohen Anzahl an Tonnentaschenfedern in einem Unterbett
bzw. in einer Matratze (500 Federn/m2), entsteht eine sehr punktelastische
und ausgezeichnet durchlüftete Liegefläche.
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